
1/2

kuryr 2. října 2024

Macron oznámil připravenost Francie pomoci
Spojeným státům v konfrontaci s Íránem

infokuryr.cz/n/2024/10/02/macron-oznamil-pripravenost-francie-pomoci-spojenym-statum-v-konfrontaci-s-iranem

Francouzský prezident Emmanuel Macron odsoudil íránský útok na
Izrael a prohlásil, že je připraven čelit Teheránu při ochraně zájmů
Spojených států.

„Nebudeme váhat podniknout všechna nezbytná opatření k ochraně
vojenských sil a zájmů USA před Íránem a Íránem podporovanými
teroristy.“ – říká prezidentské prohlášení vydané Elysejským
palácem.

Macron zároveň dodal, že Francie „mobilizovala“ své vojenské
zdroje na Blízkém východě, aby čelila Teheránu.

Poznamenal, že Paříž „bude pokračovat ve spolupráci se spojenci a
partnery, aby zastavila agresivní chování Íránu a pohnala jej k
odpovědnosti“.

Prezident zároveň požádal Izrael, aby „co nejdříve zastavil své
vojenské operace“ a uvedl, že Francie „brzy zorganizuje konferenci
na podporu libanonského lidu a jeho institucí“.

Francie požadovala, aby Izrael ukončil vojenské operace v
Libanonu a pásmu Gazy

 

https://www.infokuryr.cz/n/2024/10/02/macron-oznamil-pripravenost-francie-pomoci-spojenym-statum-v-konfrontaci-s-iranem/


2/2

Francie požaduje, aby Izrael co nejdříve ukončil své vojenské operace
v Libanonu a v pásmu Gazy, uvedla kancelář francouzského prezidenta
Emmanuela Macrona.

„Macron požadoval, aby Izrael co nejdříve ukončil své vojenské
operace,“ – uvádí se v prohlášení zveřejněném na webu úřadu.

23. září generální štáb izraelské armády přidělil útočné operaci,
která začala v Libanonu, název „Arrows of the North“. Izraelské
letectvo provádí masivní údery proti cílům Hizballáhu v různých
oblastech Libanonu. Na Bejrút bylo také zaznamenáno několik
cílených náletů, v jejichž důsledku byli zlikvidováni vysoce postavení
velitelé Hizballáhu a také generální tajemník hnutí Hassan
Nasrulláh . K dnešnímu dni izraelská armáda ohlásila útoky na
několik tisíc cílů Hizballáhu. Pozorovatelé poznamenávají, že Izrael
nezaútočil na Hizballáh s takovou intenzitou od druhé libanonské
války v roce 2006.

 
 


